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“PER NJE NDRYSHIM NE VENDIMIN NR. 82, DATE 27.11.2024 “MBI
STRUKTUREN DHE NIVELIN E TAKSAVE DHE TARIFAVE VENDORE
PER VITIN 2025”

KESHILLIT TE BASHKISE PATOS

Bazuar né pikén ‘f té nenit 54 té ligjit nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore” i
ndryshuar, ligjit nr. 9632, daté¢ 31.10.2006 “Pér Sistemin ¢ Taksave Vendore”, i
ndryshuar, ligjit nr. 9920, dat 19.05.2008 “Pér Procedurat Tatimore né Republikén e
Shqipris&” i ndryshuar, Udhézimin nr. 24, daté 02.09.2008 *Pér Procedurat Tatimore né
Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, ligjit nr. 68/2017 “Pér Financat e Vetéqeverisjes
Vendore” i ndryshuar, ligjit nr. 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative i Republikés
sé& Shqipéris¢”, Vendimin e Késhillit t¢ Ministrave nr. 132, dat€¢ 07.03.2018 “Pér
metodologjiné pér pércaktimin ¢ vlersé sé taksueshme té pasurisé s€ paluajtshme
“ndértesa”, baza e taksés pér kategori specifike, natyrén dhe prioritetin e informacionit
dhe t& dhénave pér pércaktimin e bazés sé taksés, si dhe té kritereve dhe regullave pér
vlerésimin alternativ té detyrimit té taksés”, i ndryshuar, kérkojmé nga Késhilli i Bashkisé
Patos:

1. Té miratoj ndryshimin né pikén 27 “Tarifa té& tjera pér shérbime administrative™ né
zérin Tarifé shérbimi pér fémijé kopésht ¢erdhe 200 leké né vendimin nr. 82, daté
27.11.2024 “Mbi strukturén dhe nivelin e taksave dhe tarifave vendore pér vitin
2025 t& béhet “Dhénie shérbim pér fémijé, kopésht, cerdhe falas™.
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RELACION

“PER NJE NDRYSHIM Nii VENDIMIN NR. 82, DATE 27.11.2024 “MBI
STRUKTUREN DHE NIVELIN E TAKSAVE DHE TARIFAVE VENDORE PER
VITIN 2025”

KESHILLIT T BASHKISE PATOS

Bazuar né objektivat pér ofrimin e shérbimeve sociale gjithépérfshirése dhe mbéshtetjen
e familjeve propozojmé késhillit t& bashkisé ndryshimin e pikés 27 “Tarifa té tjera pér
shérbime administrative” né zérin Tarifé shérbimi pér fémijé kopésht, cerdhe 200 leké né
vendimin nr. 82, daté 27.11.2024 “Mbi strukturén dhe nivelin e taksave dhe tarifave
vendore pér vitin 2025” & béhet “Dhénie shérbim pér fémijé, kopésht, gerdhe falas™. Ky
ndryshim ka si qéllim lehtésimin ¢ familjeve edhe pse tarifa éshté simbolike, nxitja e
pérfshirjes né arsimin parashkollor duke eleminuar kéto barriera t€ vogla financiare, pér
kété arsye kérkojmé nga Késhilli 1 Bashkisé Patos:

1. Té miratoj ndryshimin né pikén 27 “Tarifa t& tjera pér shérbime administrative”
né zérin Tarifé shérbimi pér fémijé kopésht gerdhe 200 lek né vendimin nr. 82,
daté 27.11.2024 “Mbi strukturén dhe nivelin e taksave dhe tarifave vendore pér
vitin 2025” té béhet “Dhénie shérbim pér fémijé, kopésht, cerdhe falas”™.

2. Pér ndjekje dhe zbatim ngarkohet Drejtoria ¢ Zhvillimit Ekonomik, Taksave,
Mjedisit dhe Turizmit dhe Drejtoria e Financés.
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